ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00002-45

:;A m a r a  d e  a d o r e s

BURITIRANA
ESTOPO DO MAKANHAO ■ 3RA.U

Indicação n°: 05/2021
Assunto: Fazer um Bueiro Duplo na estrada liga Povoado Centro Novo ao
Catingueiro. ^
Autor: Josimar Nunes da Silva / A i^ a r a

Senhor Presidente,

Eu Vereador Josimar Nunes
regimental e ouvindo-se o Plenário, submeta a aprovação e
aprovado, que seja encaminhado ao Senhor Executivo dessa cidade a seguinte
Indicação.

S Um Bueiro Duplo na
estrada que liga
POVOADO CENTRO NOVO
ao Catingueiro
BURITIRANA-MA

JUSTIFICATIVA:

Nota-se a necessidade da instalação de UM BUEIRO DUPLO no mencionado
local, em virtude do grande risco da estrada vicinal contar em virtude das
chuvas, conseqüentemente isolar os moradores. Assim deixando todos os
produtores rurais em isolamento naquela localidade, sendo constante o pedido
daqueles moradores pela instalação do escoadouro, no intuito de melhorar o
escoamento dos produtos pecuários e agrícolas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 01 Março de 2021

IMf. A P R O V A D O
j | ,  D A T A : / - ' /  /
IL  Ass:

Josimar Nune% da Silva
Vereador

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.qov.br

mailto:c-camara@hotmail.ma.qov.br